
MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2021

ReporteFormularioFP-08.jrxml
2/2/2021 1:45 PM

00107769838-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7192

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
A

R
T

ID
A

S
 N

O
A

S
IG

N
A

B
L

E
S

 A
P

R
O

G
R

A
M

A
S

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL CARRIL

2021

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2020

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2020

PRESUPUESTO AÑO
2021

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     1          de 28

11(P) 9,983,978.50 3,601,018.59 11,402,715.00PERSONAL
11(P) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 9,983,978.50 3,601,018.59 11,402,715.00

11(P) 01 00 N/A 9,983,978.50 1,124,000.00 3,146,950.73

0011(P) 01 0001 3,274,777.00 1,124,000.00 4,230,899.87NORMAS Y SEGUIMIENTOS
3,274,777.0011(P) 01 00 0001 0000 NO APLICA 1,124,000.00 4,230,899.87

11(P) 01 00 0001 0000 3,274,777.00 1,124,000.00 4,230,899.87

11(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 3,274,777.00 4,230,899.871,124,000.00

2 GASTOS11(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 3,274,777.00 1,124,000.00 4,230,899.87

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 3,274,777.00 1,124,000.00 4,230,899.87

111(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 2,697,500.00 1,086,500.00 3,323,666.67

111(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 2,490,000.00 1,086,500.00 3,068,000.00

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 3,068,000.0005.21.000200010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,086,500.002,490,000.00

411(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 207,500.00 0.00 255,666.67

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 255,666.6705.21.000200010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00207,500.00

311(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 432,000.00 37,500.00 432,000.00

211(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 3 Gastos de representación 432,000.00 37,500.00 432,000.00

11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 432,000.0005.21.000200010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 37,500.00432,000.00

511(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 145,277.00 0.00 475,233.20

111(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 58,847.00 0.00 217,521.20

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 217,521.2005.21.000200010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0058,847.00

211(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 58,930.00 0.00 217,828.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 217,828.0005.21.000200010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0058,930.00

311(P) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 27,500.00 0.00 39,884.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0005.21.000200010001 0000 2 1 5 3 01 30 9995 102 0.0027,500.00
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11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 39,884.0005.21.000200010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

0011(P) 01 0003 2,200,798.80 909,975.00 8,255,764.27ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
2,200,798.8011(P) 01 00 0003 0000 NO APLICA 909,975.00 4,024,864.40

11(P) 01 00 0003 0000 2,200,798.80 909,975.00 4,024,864.40

11(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 2,200,798.80 4,024,864.40909,975.00

2 GASTOS11(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2,200,798.80 909,975.00 4,024,864.40

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2,200,798.80 909,975.00 4,024,864.40

111(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 1,989,000.00 893,000.00 3,419,000.00

111(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,836,000.00 893,000.00 3,156,000.00

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 3,156,000.0005.21.000200030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 893,000.001,836,000.00

411(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 153,000.00 0.00 263,000.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 263,000.0005.21.000200030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00153,000.00

311(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 117,000.00 16,975.00 117,000.00

211(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 3 Gastos de representación 117,000.00 16,975.00 117,000.00

11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 117,000.0005.21.000200030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 16,975.00117,000.00

511(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 94,798.80 0.00 488,864.40

111(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 43,390.80 0.00 223,760.40

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 223,760.4005.21.000200030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0043,390.80

211(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 43,452.00 0.00 224,076.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 224,076.0005.21.000200030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0043,452.00

311(P) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,956.00 0.00 41,028.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 41,028.0005.21.000200030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.007,956.00

0011(P) 01 0004 4,508,402.70 1,567,043.59 11,402,715.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
4,508,402.7011(P) 01 00 0004 0000 NO APLICA 1,567,043.59 3,146,950.73
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11(P) 01 00 0004 0000 4,508,402.70 1,567,043.59 3,146,950.73

11(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 4,508,402.70 3,146,950.731,567,043.59

2 GASTOS11(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 4,508,402.70 1,567,043.59 3,146,950.73

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 4,377,223.60 1,557,565.12 3,082,805.60

111(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 4,318,477.00 1,557,565.12 2,781,680.00

111(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,242,000.00 795,500.00 1,944,000.00

11(P) 1.1.02Sueldos fijos 1,944,000.0005.21.000200040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 795,500.001,242,000.00

211(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 2,972,977.00 762,065.12 675,680.00

11(P) 1.1.02Personal igualado 675,680.0005.21.000200040001 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 762,065.122,972,977.00

411(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 103,500.00 0.00 162,000.00

11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 162,000.0005.21.000200040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00103,500.00

511(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 58,746.60 0.00 301,125.60

111(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 29,352.60 0.00 137,829.60

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 137,829.6005.21.000200040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0029,352.60

211(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 29,394.00 0.00 138,024.00

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 138,024.0005.21.000200040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0029,394.00

311(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 25,272.00

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 25,272.0005.21.000200040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS11(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 131,179.10 9,478.47 64,145.13

811(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 131,179.10 9,478.47 64,145.13

211(P) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 131,179.10 9,478.47 64,145.13

11(P) 1.1.02Comisiones y gastos 64,145.1305.21.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 9,478.47131,179.10

12(S) 12,215,180.08 5,070,612.11 67,900.00SERVICIO
12(S) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 4,496,585.58 5,177,952.64
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12(S) 01 00 N/A 4,496,585.58 108875.00 2,391,367.33

0012(S) 01 0001 622,100.00 108875.00 11,834,805.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
622,100.0012(S) 01 00 0001 0000 NO APLICA 108875.00 432,090.00

12(S) 01 00 0001 0000 622,100.00 108875.00 432,090.00

12(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 622,100.00 432,090.00108875.00

2 GASTOS12(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 622,100.00 108875.00 432,090.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 300,000.00 105875.00 110,000.00

312(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 VIÁTICOS 300,000.00 105875.00 110,000.00

112(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 150,000.00 105875.00 110,000.00

12(S) 1.1.01Viáticos dentro del país 110,000.0005.21.000200010001 0000 2 2 3 1 01 30 9995 102 0.000.00

12(S) 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0005.21.000200010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 105,875.00150,000.00

212(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 3 Viáticos fuera del país 150,000.00 0.00 0.00

12(S) 1.1.01Viaticos fuera del país 0.0005.21.000200010001 0000 2 2 3 2 01 20 1955 100 0.00150,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS12(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 322,100.00 3,000.00 322,090.00

112(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 34,100.00 3,000.00 34,090.00

112(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 34,100.00 3,000.00 34,090.00

12(S) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0005.21.000200010001 0000 2 3 1 1 01 30 9995 102 3,000.0034,100.00

12(S) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 34,090.0005.21.000200010001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

712(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 288,000.00 0.00 288,000.00

112(S) 01 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 288,000.00 0.00 288,000.00

12(S) 1.1.01Gasolina 288,000.0005.21.000200010001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.00288,000.00

0012(S) 01 0003 2,354,495.31 797,932.86 14,189,300.31ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
2,354,495.3112(S) 01 00 0003 0000 NO APLICA 797,932.86 2,354,495.31

12(S) 01 00 0003 0000 2,354,495.31 797,932.86 2,354,495.31
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12(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 2,354,495.31 2,354,495.31797,932.86

2 GASTOS12(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2,354,495.31 797,932.86 2,354,495.31

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2,170,811.80 771,012.86 2,170,811.80

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 60,000.00 32,129.30 60,000.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 60,000.00 32,129.30 60,000.00

12(S) 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 60,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 32,129.3060,000.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 108,211.80 90,000.00 108,211.80

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 2 Publicidad y propaganda 108,211.80 90,000.00 108,211.80

12(S) 1.1.01Publicidad y propaganda 108,211.8005.21.000200030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 90,000.00108,211.80

312(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 VIÁTICOS 180,000.00 74,050.00 180,000.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 180,000.00 74,050.00 180,000.00

12(S) 1.1.01Viáticos dentro del país 180,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 74,050.00180,000.00

612(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 SEGUROS 80,000.00 0.00 80,000.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 6 Seguro de bienes muebles 80,000.00 0.00 80,000.00

12(S) 1.1.01Seguro de bienes muebles 80,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.0080,000.00

812(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 1,742,600.00 574833.56 1,742,600.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 8 Gastos judiciales 20,200.00 0.00 68,600.00

12(S) 1.1.01Gastos judiciales 68,600.0005.21.000200030001 0000 2 2 8 1 01 20 1955 100 0.0020,200.00

612(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades y 48,400.00 0.00 0.00

12(S) 1.1.01Eventos generales 0.0005.21.000200030001 0000 2 2 8 6 01 30 9995 102 0.0048,400.00

712(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 1,674,000.00 574,833.56 1,674,000.00

12(S) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 1,674,000.0005.21.000200030001 0000 2 2 8 7 06 30 9996 102 574,833.561,674,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS12(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 183,683.51 26920.00 183,683.51

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 40,000.00 0.00 40,000.00
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112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 40,000.00 0.00 40,000.00

12(S) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 40,000.0005.21.000200030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.0040,000.00

512(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 33,683.51 0.00 33,683.51

312(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 5 Llantas y neumáticos 33,683.51 0.00 33,683.51

12(S) 1.1.01Llantas y neumáticos 33,683.5105.21.000200030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.0033,683.51

712(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 110,000.00 26,920.00 110,000.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 110,000.00 26,920.00 110,000.00

12(S) 1.1.01Gasolina 110,000.0005.21.000200030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 26,920.00110,000.00

0012(S) 01 0004 1,519,990.27 873288.74 16,580,667.64SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
1,519,990.2712(S) 01 00 0004 0000 NO APLICA 873288.74 2,391,367.33

12(S) 01 00 0004 0000 1,519,990.27 873288.74 2,391,367.33

12(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,519,990.27 2,391,367.33873288.74

2 GASTOS12(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 1,519,990.27 873288.74 2,391,367.33

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 431,000.00 469150.00 730,145.40

112(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 431,000.00 469150.00 730,145.40

212(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 431,000.00 469150.00 730,145.40

12(S) 1.1.02Personal igualado 730,145.4005.21.000200040001 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.02Sueldos de personal nominal 0.0005.21.000200040001 0000 2 1 1 2 02 30 9996 102 469,150.00431,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 801,390.27 398422.74 1,467,390.27

112(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 75,600.00 10000.00 75,600.00

312(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 1 Teléfono local 51,600.00 0.00 51,600.00

12(S) 1.1.02Teléfono local 51,600.0005.21.000200040001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 0.0051,600.00

512(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 24,000.00 10,000.00 24,000.00

12(S) 1.1.02Servicio de internet y televisión por cable 24,000.0005.21.000200040001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 10,000.0024,000.00
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212(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 80,000.00 0.00 80,000.00

212(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 80,000.00 0.00 80,000.00

12(S) 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 80,000.0005.21.000200040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.0080,000.00

512(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 60,000.00 0.00 726,000.00

112(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 60,000.00 0.00 726,000.00

12(S) 1.1.02Alquileres y rentas de edificaciones y locales 726,000.0005.21.000200040001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 0.0060,000.00

712(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 75,590.27 0.00 75,590.27

212(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 75,590.27 0.00 75,590.27

12(S) 1.1.02Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de 75,590.2705.21.000200040001 0000 2 2 7 2 01 20 1955 100 0.0075,590.27

812(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 510,200.00 388422.74 510,200.00

212(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 46,211.83 9588.74 46,211.83

12(S) 1.1.02Comisiones y gastos 46,211.8305.21.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.02Comisiones y gastos 0.0005.21.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 9,588.7446,211.83

612(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades y 463,988.17 378834.00 463,988.17

12(S) 1.1.02Eventos generales 463,988.1705.21.000200040001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.02Eventos generales 0.0005.21.000200040001 0000 2 2 8 6 01 30 9996 102 378,834.00463,988.17

3 MATERIALES Y SUMINISTROS12(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 287,600.00 5,716.00 193,831.66

112(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 24,000.00 5,716.00 24,000.00

112(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 24,000.00 5,716.00 24,000.00

12(S) 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 24,000.0005.21.000200040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 5,716.0024,000.00

912(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 263,600.00 0.00 169,831.66

112(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 3 9 Material para limpieza 50,000.00 0.00 50,000.00

12(S) 1.1.02Material para limpieza 50,000.0005.21.000200040001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 0.0050,000.00

212(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 153,600.00 0.00 59,831.66
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12(S) 1.1.02Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 59,831.6605.21.000200040001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 0.00153,600.00

812(S) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 60,000.00 0.00 60,000.00

12(S) 1.1.02Repuestos 60,000.0005.21.000200040001 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 0.0060,000.00

12(S) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 1,566,500.00 173,500.00 1,963,000.0011
12(S) 11 00 N/A 1,566,500.00 173,500.00 1,963,000.00

0012(S) 11 0001 1,566,500.00 173,500.00 18,543,667.64COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
1,566,500.0012(S) 11 00 0001 0000 NO APLICA 173,500.00 1,963,000.00

12(S) 11 00 0001 0000 1,566,500.00 173,500.00 1,963,000.00

12(S) 11 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,566,500.00 1,963,000.00173,500.00

2 GASTOS12(S) 11 00 0001 0000 05.21.0002 1,566,500.00 173,500.00 1,963,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 1,566,500.00 173,500.00 1,963,000.00

112(S) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 1,566,500.00 173,500.00 1,963,000.00

112(S) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,446,000.00 173,500.00 1,812,000.00

12(S) 11 2.5.03Sueldos fijos 1,812,000.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 173,500.001,446,000.00

412(S) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 120,500.00 0.00 151,000.00

12(S) 11 2.5.03Sueldo Anual No. 13 151,000.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00120,500.00

12(S) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 4,712,639.70 1,862,878.54 5,631,539.1012
12(S) 12 00 N/A 4,712,639.70 210,000.00 864,500.00

0012(S) 12 0002 455,000.00 210,000.00 19,148,167.64ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
455,000.0012(S) 12 00 0002 0000 NO APLICA 210,000.00 604,500.00

12(S) 12 00 0002 0000 455,000.00 210,000.00 604,500.00

12(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 455,000.00 604,500.00210,000.00

2 GASTOS12(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 455,000.00 210,000.00 604,500.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 455,000.00 210,000.00 604,500.00
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112(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 455,000.00 210,000.00 604,500.00

212(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 420,000.00 210,000.00 558,000.00

12(S) 12 3.2.01Personal igualado 558,000.0005.21.0002000200 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 210,000.00420,000.00

412(S) 12 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 35,000.00 0.00 46,500.00

12(S) 12 3.2.01Sueldo Anual No. 13 46,500.0005.21.0002000200 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0035,000.00

0012(S) 12 0003 3,068,139.70 1,184,878.54 22,426,706.74MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
3,068,139.7012(S) 12 00 0003 0000 NO APLICA 1,184,878.54 3,278,539.10

12(S) 12 00 0003 0000 3,068,139.70 1,184,878.54 3,278,539.10

12(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 3,068,139.70 3,278,539.101,184,878.54

2 GASTOS12(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 3,068,139.70 1,184,878.54 3,278,539.10

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 2,348,139.70 722,500.00 3,058,539.10

112(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 2,231,500.00 722,500.00 2,894,500.00

212(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 1,506,000.00 722,500.00 2,118,000.00

12(S) 12 3.2.02Jornales 0.0005.21.0002000300 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 722,500.001,506,000.00

12(S) 12 3.2.02Jornales 2,118,000.0005.21.0002000300 0000 2 1 1 2 06 30 9996 102 0.000.00

412(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 125,500.00 0.00 176,500.00

12(S) 12 3.2.02Sueldo Anual No. 13 176,500.0005.21.0002000300 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00125,500.00

512(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 1 Prestaciones económicas 600,000.00 0.00 600,000.00

12(S) 12 3.2.02Prestaciones económicas 600,000.0005.21.0002000300 0000 2 1 1 5 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 12 3.2.02Prestaciones económicas 0.0005.21.0002000300 0000 2 1 1 5 01 30 9996 102 0.00600,000.00

512(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 116,639.70 0.00 164,039.10

112(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 53,387.70 0.00 75,083.10

12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 75,083.1005.21.0002000300 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0053,387.70

212(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 53,463.00 0.00 75,189.00
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12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 75,189.0005.21.0002000300 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0053,463.00

312(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 9,789.00 0.00 13,767.00

12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 13,767.0005.21.0002000300 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.009,789.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 500,000.00 431,993.54 0.00

712(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 281,993.54 0.00

112(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 0.00 281,993.54 0.00

12(S) 12 3.2.02Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.0005.21.0002000300 0000 2 2 7 1 03 30 9996 102 281,993.540.00

812(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 500,000.00 150,000.00 0.00

512(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 8 Fumigación, lavandería, limpieza e higiene 500,000.00 150,000.00 0.00

12(S) 12 3.2.02Fumigación 0.0005.21.0002000300 0000 2 2 8 5 01 30 9996 102 150,000.00500,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS12(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 220,000.00 30385.00 220,000.00

512(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 160,000.00 0.00 160,000.00

312(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 5 Llantas y neumáticos 60,000.00 0.00 60,000.00

12(S) 12 3.2.02Llantas y neumáticos 60,000.0005.21.0002000300 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.0060,000.00

512(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 5 Artículos de plástico 100,000.00 0.00 100,000.00

12(S) 12 3.2.02Artículos de plástico 100,000.0005.21.0002000300 0000 2 3 5 5 01 20 1955 100 0.00100,000.00

912(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 60,000.00 30,385.00 60,000.00

112(S) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 3 9 Material para limpieza 60,000.00 30,385.00 60,000.00

12(S) 12 3.2.02Material para limpieza 60,000.0005.21.0002000300 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 30,385.0060,000.00

0012(S) 12 0004 182,000.00 50000.00 22,712,706.74SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS
182,000.0012(S) 12 00 0004 0000 NO APLICA 50000.00 286,000.00

12(S) 12 00 0004 0000 182,000.00 50000.00 286,000.00

12(S) 12 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 182,000.00 286,000.0050000.00

2 GASTOS12(S) 12 00 0004 0000 05.21.0002 182,000.00 50000.00 286,000.00
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1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 182,000.00 50000.00 286,000.00

112(S) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 182,000.00 50000.00 286,000.00

212(S) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 168,000.00 50000.00 264,000.00

12(S) 12 3.1.01Personal igualado 264,000.0005.21.0002000400 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 12 3.1.01Sueldos de personal nominal 0.0005.21.0002000400 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 50,000.00168,000.00

412(S) 12 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 14,000.00 0.00 22,000.00

12(S) 12 3.1.01Sueldo Anual No. 13 22,000.0005.21.0002000400 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0014,000.00

0012(S) 12 0005 279,500.00 86000.00 23,310,706.74ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
279,500.0012(S) 12 00 0005 0000 NO APLICA 86000.00 598,000.00

12(S) 12 00 0005 0000 279,500.00 86000.00 598,000.00

12(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 279,500.00 598,000.0086000.00

2 GASTOS12(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 279,500.00 86000.00 598,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 279,500.00 86000.00 598,000.00

112(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 279,500.00 86000.00 598,000.00

212(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 258,000.00 86000.00 552,000.00

12(S) 12 2.1.02Personal igualado 552,000.0005.21.0002000500 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 12 2.1.02Sueldos de personal nominal 0.0005.21.0002000500 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 86,000.00258,000.00

412(S) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 21,500.00 0.00 46,000.00

12(S) 12 2.1.02Sueldo Anual No. 13 46,000.0005.21.0002000500 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0021,500.00

0012(S) 12 0006 728,000.00 332000.00 24,175,206.74SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
728,000.0012(S) 12 00 0006 0000 NO APLICA 332000.00 864,500.00

12(S) 12 00 0006 0000 728,000.00 332000.00 864,500.00

12(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 728,000.00 864,500.00332000.00

2 GASTOS12(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 728,000.00 332000.00 864,500.00
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1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 728,000.00 332000.00 864,500.00

112(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 728,000.00 332000.00 864,500.00

212(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 672,000.00 332000.00 798,000.00

12(S) 12 1.4.01Personal igualado 798,000.0005.21.0002000600 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 12 1.4.01Sueldos de personal nominal 0.0005.21.0002000600 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 332,000.00672,000.00

412(S) 12 00 0006 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 56,000.00 0.00 66,500.00

12(S) 12 1.4.01Sueldo Anual No. 13 66,500.0005.21.0002000600 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0056,000.00

12(S) SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA 177,054.80 42,500.00 286,011.6013
12(S) 13 00 N/A 177,054.80 42,500.00 286,011.60

0012(S) 13 0001 177,054.80 42,500.00 24,461,218.34PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE Y CONTROL
177,054.8012(S) 13 00 0001 0000 NO APLICA 42,500.00 286,011.60

12(S) 13 00 0001 0000 177,054.80 42,500.00 286,011.60

12(S) 13 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 177,054.80 286,011.6042,500.00

2 GASTOS12(S) 13 00 0001 0000 05.21.0002 177,054.80 42,500.00 286,011.60

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 177,054.80 42,500.00 286,011.60

112(S) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 169,000.00 42,500.00 273,000.00

112(S) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 156,000.00 42,500.00 252,000.00

12(S) 13 3.2.04Sueldos fijos 252,000.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 42,500.00156,000.00

412(S) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 13,000.00 0.00 21,000.00

12(S) 13 3.2.04Sueldo Anual No. 13 21,000.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0013,000.00

512(S) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 8,054.80 0.00 13,011.60

112(S) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 3,686.80 0.00 5,955.60

12(S) 13 3.2.04Contribuciones al seguro de salud 5,955.6005.21.0002000100 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.003,686.80

212(S) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 3,692.00 0.00 5,964.00
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12(S) 13 3.2.04Contribuciones al seguro de pensiones 5,964.0005.21.0002000100 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.003,692.00

312(S) 13 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 676.00 0.00 1,092.00

12(S) 13 3.2.04Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,092.0005.21.0002000100 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.00676.00

12(S) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 921,500.00 1153636.97 344,500.0014
12(S) 14 00 N/A 921,500.00 1153636.97 344,500.00

0012(S) 14 0001 921,500.00 1153636.97 24,805,718.34ASISTENCIA SOCIAL
921,500.0012(S) 14 00 0001 0000 NO APLICA 1153636.97 344,500.00

12(S) 14 00 0001 0000 921,500.00 1153636.97 344,500.00

12(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 921,500.00 344,500.001153636.97

2 GASTOS12(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 921,500.00 1153636.97 344,500.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 182,000.00 65500.00 344,500.00

112(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 182,000.00 65500.00 344,500.00

212(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 168,000.00 65500.00 318,000.00

12(S) 14 4.5.10Personal igualado 318,000.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 14 4.5.10Sueldos de personal nominal 0.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 65,500.00168,000.00

412(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 14,000.00 0.00 26,500.00

12(S) 14 4.5.10Sueldo Anual No. 13 26,500.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0014,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES12(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 739,500.00 1,088,136.97 0.00

112(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 739,500.00 1,088,136.97 0.00

212(S) 14 00 0001 0000 05.21.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 739,500.00 1,088,136.97 0.00

12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0005.21.0002000100 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 1,088,136.97739,500.00

12(S) FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACIÓN 273,000.00 58,000.00 513,500.0015
12(S) 15 00 N/A 273,000.00 58,000.00 513,500.00

0012(S) 15 0001 273,000.00 58,000.00 25,319,218.34FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE
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273,000.0012(S) 15 00 0001 0000 NO APLICA 58,000.00 513,500.00

12(S) 15 00 0001 0000 273,000.00 58,000.00 513,500.00

12(S) 15 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 273,000.00 513,500.0058,000.00

2 GASTOS12(S) 15 00 0001 0000 05.21.0002 273,000.00 58,000.00 513,500.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 15 00 0001 0000 05.21.0002 2 273,000.00 58,000.00 513,500.00

112(S) 15 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 273,000.00 58,000.00 513,500.00

112(S) 15 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 252,000.00 58,000.00 474,000.00

12(S) 15 4.3.03Sueldos fijos 474,000.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 58,000.00252,000.00

412(S) 15 00 0001 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 21,000.00 0.00 39,500.00

12(S) 15 4.3.03Sueldo Anual No. 13 39,500.0005.21.0002000100 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0021,000.00

12(S) 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 67,900.00 0.00 67,900.00

12(S) 98 00 N/A 67,900.00 0.00 67,900.00

0012(S) 98 0000 67,900.00 0.00 25,387,118.34TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
67,900.0012(S) 98 00 0000 0000 NO APLICA 0.00 67,900.00

12(S) 98 00 0000 0000 67,900.00 0.00 67,900.00

12(S) 98 00 0000 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 67,900.00 67,900.000.00

2 GASTOS12(S) 98 00 0000 0000 05.21.0002 67,900.00 0.00 67,900.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES12(S) 98 00 0000 0000 05.21.0002 2 67,900.00 0.00 67,900.00

112(S) 98 00 0000 0000 05.21.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 67,900.00 0.00 67,900.00

612(S) 98 00 0000 0000 05.21.0002 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 67,900.00 0.00 67,900.00

12(S) 0.0.00Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin 0.0005.21.000200000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.0067,900.00

12(S) 4.5.10Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin 67,900.0005.21.000200000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

13(E) 1,597,436.56 463,753.58 1,789,391.00EDUCACION
13(E) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 34,825.00 35,043.40
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13(E) 01 00 N/A 34,825.00 2,713.58 35,043.40

0013(E) 01 0004 34,825.00 2,713.58 25,422,161.74SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
34,825.0013(E) 01 00 0004 0000 NO APLICA 2,713.58 35,043.40

13(E) 01 00 0004 0000 34,825.00 2,713.58 35,043.40

13(E) 01 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 34,825.00 35,043.402,713.58

2 GASTOS13(E) 01 00 0004 0000 05.21.0002 34,825.00 2,713.58 35,043.40

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS13(E) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 34,825.00 2,713.58 35,043.40

813(E) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 34,825.00 2,713.58 35,043.40

213(E) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 34,825.00 2,713.58 35,043.40

13(E) 1.1.02Comisiones y gastos 35,043.4005.21.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 2,713.5834,825.00

13(E) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,562,611.56 461,040.00 1,789,391.0014
13(E) 14 00 N/A 1,562,611.56 72,000.00 1,121,782.20

0013(E) 14 0002 326,620.00 72,000.00 25,859,770.54EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
326,620.0013(E) 14 00 0002 0000 NO APLICA 72,000.00 437,608.80

13(E) 14 00 0002 0000 326,620.00 72,000.00 437,608.80

13(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 326,620.00 437,608.8072,000.00

2 GASTOS13(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 326,620.00 72,000.00 437,608.80

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES13(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 261,699.00 72,000.00 371,970.00

113(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 227,500.00 72,000.00 325,000.00

113(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 210,000.00 72,000.00 300,000.00

13(E) 14 4.4.09Sueldos fijos 300,000.0005.21.0002000200 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 72,000.00210,000.00

413(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 17,500.00 0.00 25,000.00

13(E) 14 4.4.09Sueldo Anual No. 13 25,000.0005.21.0002000200 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0017,500.00

513(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 34,199.00 0.00 46,970.00
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113(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 14,889.00 0.00 21,270.00

13(E) 14 4.4.09Contribuciones al seguro de salud 21,270.0005.21.0002000200 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0014,889.00

213(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 14,910.00 0.00 21,300.00

13(E) 14 4.4.09Contribuciones al seguro de pensiones 0.0005.21.0002000200 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0014,910.00

13(E) 14 4.4.09Contribuciones al seguro de pensiones 21,300.0005.21.0002000200 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 0.000.00

313(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,400.00 0.00 4,400.00

13(E) 14 4.4.09Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,400.0005.21.0002000200 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.004,400.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS13(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 64,921.00 0.00 65,638.80

313(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 64,921.00 0.00 65,638.80

513(E) 14 00 0002 0000 05.21.0002 2 3 3 Textos de enseñanza 64,921.00 0.00 65,638.80

13(E) 14 4.4.09Textos de enseñanza 0.0005.21.0002000200 0000 2 3 3 5 01 20 1955 100 0.0064,921.00

13(E) 14 4.4.09Textos de enseñanza 65,638.8005.21.0002000200 0000 2 3 3 5 01 30 9996 102 0.000.00

0013(E) 14 0003 80,000.00 0.00 26,089,770.54PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA
80,000.0013(E) 14 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 230,000.00

13(E) 14 00 0003 0000 80,000.00 0.00 230,000.00

13(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 80,000.00 230,000.000.00

2 GASTOS13(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 80,000.00 0.00 230,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES13(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 2 80,000.00 0.00 230,000.00

113(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 80,000.00 0.00 230,000.00

213(E) 14 00 0003 0000 05.21.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 80,000.00 0.00 230,000.00

13(E) 14 4.2.03Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 230,000.0005.21.0002000300 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 0.0080,000.00

0013(E) 14 0004 1,155,991.56 389,040.00 27,211,552.74FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO
1,155,991.5613(E) 14 00 0004 0000 NO APLICA 389,040.00 1,121,782.20

13(E) 14 00 0004 0000 1,155,991.56 389,040.00 1,121,782.20
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13(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,155,991.56 1,121,782.20389,040.00

2 GASTOS13(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 1,155,991.56 389,040.00 1,121,782.20

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES13(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 2 162,500.00 105,000.00 273,000.00

113(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 REMUNERACIONES 162,500.00 105,000.00 273,000.00

113(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 150,000.00 105,000.00 252,000.00

13(E) 14 4.5.08Sueldos fijos 252,000.0005.21.0002000400 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 105,000.00150,000.00

413(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 12,500.00 0.00 21,000.00

13(E) 14 4.5.08Sueldo Anual No. 13 0.0005.21.0002000400 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0012,500.00

13(E) 14 4.5.08Sueldo Anual No. 13 21,000.0005.21.0002000400 0000 2 1 1 4 01 30 9996 102 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS13(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 2 656,691.56 175,540.00 0.00

513(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 656,691.56 175,540.00 0.00

113(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 656,691.56 175,540.00 0.00

13(E) 14 4.5.08Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.0005.21.0002000400 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 175,540.00656,691.56

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES13(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 2 336,800.00 108500.00 848,782.20

113(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 336,800.00 108500.00 848,782.20

213(E) 14 00 0004 0000 05.21.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 336,800.00 108500.00 848,782.20

13(E) 14 4.5.08Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 848,782.2005.21.0002000400 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 0.000.00

13(E) 14 4.5.08Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0005.21.0002000400 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 108,500.00336,800.00

22(I) 18,193,365.60 8,730,652.16 6,500,000.00INVERSION
21(I) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 1,085,800.00 121,275.74 2,584,800.00

21(I) 01 00 N/A 1,085,800.00 47,091.02 222,800.00

0021(I) 01 0003 863,000.00 47,091.02 29,573,552.74ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
863,000.0021(I) 01 00 0003 0000 NO APLICA 47,091.02 2,362,000.00

21(I) 01 00 0003 0000 863,000.00 47,091.02 2,362,000.00
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21(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 863,000.00 2,362,000.0047,091.02

2 GASTOS21(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 863,000.00 47,091.02 2,362,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES21(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 863,000.00 47,091.02 2,362,000.00

121(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 629,000.00 47,091.02 410,000.00

121(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 460,500.00 15,950.00 366,000.00

21(I) 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 366,000.0005.21.000200030001 0000 2 6 1 1 01 30 9996 102 15,950.00460,500.00

321(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 168,500.00 31,141.02 44,000.00

21(I) 1.1.01Equipos de tecnología de la información y comunicación 44,000.0005.21.000200030001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 31,141.02168,500.00

421(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 0.00 0.00 1,718,000.00

121(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 4 Automóviles y camiones 0.00 0.00 1,718,000.00

21(I) 1.1.01Automóviles y camiones 1,718,000.0005.21.000200030001 0000 2 6 4 1 01 30 9996 102 0.000.00

821(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 BIENES INTANGIBLES 234,000.00 0.00 234,000.00

921(I) 01 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 8 Otros activos intangibles 234,000.00 0.00 234,000.00

21(I) 1.1.01Otros activos intangibles 234,000.0005.21.000200030001 0000 2 6 8 9 01 20 1955 100 0.00234,000.00

0021(I) 01 0004 222,800.00 74184.72 29,796,352.74SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
222,800.0021(I) 01 00 0004 0000 NO APLICA 74184.72 222,800.00

21(I) 01 00 0004 0000 222,800.00 74184.72 222,800.00

21(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 222,800.00 222,800.0074184.72

2 GASTOS21(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 222,800.00 74184.72 222,800.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES21(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 5,382.00 0.00 0.00

521(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 5,382.00 0.00 0.00

321(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,382.00 0.00 0.00

21(I) 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0005.21.000200040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.005,382.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS21(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 43,418.00 19,184.72 48,800.00
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821(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 43,418.00 19,184.72 48,800.00

221(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 43,418.00 19,184.72 48,800.00

21(I) 1.1.02Comisiones y gastos 48,800.0005.21.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 19,184.7243,418.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES21(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 174,000.00 55,000.00 174,000.00

821(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 6 BIENES INTANGIBLES 174,000.00 55,000.00 174,000.00

321(I) 01 00 0004 0000 05.21.0002 2 6 8 Programas de informática y base de datos 174,000.00 55,000.00 174,000.00

21(I) 1.1.02Programas de informática 174,000.0005.21.000200040001 0000 2 6 8 3 01 20 1955 100 55,000.00174,000.00

21(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 12,668,000.00 3077594.16 0.0011
21(I) 11 00 N/A 4,065,982.80 3077594.16 2,636,561.20

0021(I) 11 0001 4,065,982.80 3077594.16 32,432,913.94COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
4,065,982.8021(I) 11 00 0001 0000 NO APLICA 3077594.16 2,636,561.20

21(I) 11 00 0001 0000 4,065,982.80 3077594.16 2,636,561.20

21(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 4,065,982.80 2,636,561.203077594.16

2 GASTOS21(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 4,065,982.80 3077594.16 2,636,561.20

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS21(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 3,065,982.80 2616643.65 1,636,061.20

521(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 400,000.00 0.00 0.00

421(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 400,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 2.5.03Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 0.0005.21.0002000100 0000 2 2 5 4 01 30 9996 102 0.00400,000.00

721(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 2,665,982.80 2,616,643.65 1,636,061.20

121(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 2,465,982.80 2,484,643.65 1,436,061.20

21(I) 11 2.5.03Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 1,436,061.2005.21.0002000100 0000 2 2 7 1 03 30 9996 102 1,784,643.651,800,000.00

21(I) 11 2.5.03Mantenimiento y reparación en obras  de dominio público 0.0005.21.0002000100 0000 2 2 7 1 05 30 9996 102 700,000.00665,982.80

221(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 200,000.00 132,000.00 200,000.00

21(I) 11 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 200,000.0005.21.0002000100 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 132,000.00200,000.00
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3 MATERIALES Y SUMINISTROS21(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 800,000.00 286000.00 800,500.00

621(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 100,000.00 0.00 100,000.00

421(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 6 Minerales 100,000.00 0.00 100,000.00

21(I) 11 2.5.03Piedra, arcilla y arena 100,000.0005.21.0002000100 0000 2 3 6 4 04 20 1955 100 0.00100,000.00

721(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 500,000.00 280,000.00 500,500.00

121(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 300,000.00 280,000.00 300,500.00

21(I) 11 2.5.03Gasoil 300,500.0005.21.0002000100 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 280,000.00300,000.00

221(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 7 Productos químicos y conexos 200,000.00 0.00 200,000.00

21(I) 11 2.5.03Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para 200,000.0005.21.0002000100 0000 2 3 7 2 06 20 1955 100 0.00200,000.00

921(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 200,000.00 6,000.00 200,000.00

621(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 3 9 Productos eléctricos y afines 200,000.00 6,000.00 200,000.00

21(I) 11 2.5.03Productos eléctricos y afines 200,000.0005.21.0002000100 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 6,000.00200,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES21(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 200,000.00 174,950.51 200,000.00

521(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 200,000.00 174,950.51 200,000.00

721(I) 11 00 0001 0000 05.21.0002 2 6 5 Máquinas-herramientas 200,000.00 174,950.51 200,000.00

21(I) 11 2.5.03Máquinas-herramientas 200,000.0005.21.0002000100 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 174,950.51200,000.00

21(I) 11 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 2,600,000.00 0.00 0.00

0121(I) 11 0051 600,000.00 0.00 32,432,913.94Construccion aceras y contenes casco urbano El
600,000.0021(I) 11 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

21(I) 11 01 0051 0000 600,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 600,000.00 0.000.00

2 GASTOS21(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 600,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS21(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 2 600,000.00 0.00 0.00

221(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 600,000.00 0.00 0.00
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421(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 600,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00600,000.00

0121(I) 11 0052 2,000,000.00 79,300.00 32,432,913.94Acondicionamiento vias de comunicación perisferia
2,000,000.0021(I) 11 01 0052 0000 NO APLICA 79,300.00 0.00

21(I) 11 01 0052 0000 2,000,000.00 79,300.00 0.00

21(I) 11 01 0052 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 2,000,000.00 0.0079,300.00

2 GASTOS21(I) 11 01 0052 0000 05.21.0002 2,000,000.00 79,300.00 0.00

7 OBRAS21(I) 11 01 0052 0000 05.21.0002 2 2,000,000.00 79,300.00 0.00

221(I) 11 01 0052 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 2,000,000.00 79,300.00 0.00

421(I) 11 01 0052 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 2,000,000.00 79,300.00 0.00

21(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005201 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 79,300.002,000,000.00

21(I) 11 04 Reparación de Instalaciones Deportivas 200,000.00 0.00 0.00

0421(I) 11 0051 200,000.00 0.00 32,432,913.94Acondicionamiento de Cancha Basketball
200,000.0021(I) 11 04 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

21(I) 11 04 0051 0000 200,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 04 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 200,000.00 0.000.00

2 GASTOS21(I) 11 04 0051 0000 05.21.0002 200,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS21(I) 11 04 0051 0000 05.21.0002 2 200,000.00 0.00 0.00

221(I) 11 04 0051 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 200,000.00 0.00 0.00

721(I) 11 04 0051 0000 05.21.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 200,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 3.1.01Obras urbanísticas 0.0005.21.0002005104 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00200,000.00

21(I) 11 13 Construcción Edificaciones Municipales 4,000,000.00 0.00 0.00

1321(I) 11 0051 4,000,000.00 0.00 32,432,913.94Construccion Funeraria Municipal
4,000,000.0021(I) 11 13 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00
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21(I) 11 13 0051 0000 4,000,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 4,000,000.00 0.000.00

2 GASTOS21(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 4,000,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS21(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 2 4,000,000.00 0.00 0.00

121(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 4,000,000.00 0.00 0.00

221(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 2 7 1 Obras para edificación no residencial 4,000,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 3.1.01Obras para edificación no residencial 0.0005.21.0002005113 0000 2 7 1 2 01 50 2006 001 0.004,000,000.00

21(I) 11 20 Reparación de Viviendas 302,017.20 263,080.00 0.00

2021(I) 11 0051 302,017.20 263,080.00 32,432,913.94Reconstrucción de viviendas  zona vulnerable El
302,017.2021(I) 11 20 0051 0000 NO APLICA 263,080.00 0.00

21(I) 11 20 0051 0000 302,017.20 263,080.00 0.00

21(I) 11 20 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 302,017.20 0.00263,080.00

2 GASTOS21(I) 11 20 0051 0000 05.21.0002 302,017.20 263,080.00 0.00

7 OBRAS21(I) 11 20 0051 0000 05.21.0002 2 302,017.20 263,080.00 0.00

121(I) 11 20 0051 0000 05.21.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 302,017.20 263,080.00 0.00

121(I) 11 20 0051 0000 05.21.0002 2 7 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 302,017.20 263,080.00 0.00

21(I) 11 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 0.0005.21.0002005120 0000 2 7 1 1 01 30 9996 102 263,080.00302,017.20

21(I) 11 99 Proyectos Consolidados 1,500,000.00 0.00 0.00

9921(I) 11 0051 1,500,000.00 0.00 32,432,913.94Obras presupuesto participativo
1,500,000.0021(I) 11 99 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

21(I) 11 99 0051 0000 1,500,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 99 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,500,000.00 0.000.00

2 GASTOS21(I) 11 99 0051 0000 05.21.0002 1,500,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS21(I) 11 99 0051 0000 05.21.0002 2 1,500,000.00 0.00 0.00
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221(I) 11 99 0051 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,500,000.00 0.00 0.00

421(I) 11 99 0051 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,500,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.21.0002005199 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.001,500,000.00

21(I) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 4,439,565.60 5,189,402.26 5,022,982.8012
21(I) 12 00 N/A 4,439,565.60 3,593,024.27 4,182,982.80

0021(I) 12 0003 900,000.00 3,593,024.27 33,272,913.94MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
900,000.0021(I) 12 00 0003 0000 NO APLICA 3,593,024.27 840,000.00

21(I) 12 00 0003 0000 900,000.00 3,593,024.27 840,000.00

21(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 900,000.00 840,000.003,593,024.27

2 GASTOS21(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 900,000.00 3,593,024.27 840,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS21(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 900,000.00 140,000.00 840,000.00

521(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 900,000.00 140,000.00 840,000.00

621(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 2 5 Alquileres de terrenos 900,000.00 140,000.00 840,000.00

21(I) 12 3.2.02Alquileres de terrenos 840,000.0005.21.0002000300 0000 2 2 5 6 01 20 1955 100 140,000.00900,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES21(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 0.00 3,453,024.27 0.00

421(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 0.00 3,453,024.27 0.00

121(I) 12 00 0003 0000 05.21.0002 2 6 4 Automóviles y camiones 0.00 3,453,024.27 0.00

21(I) 12 3.2.02Automóviles y camiones 0.0005.21.0002000300 0000 2 6 4 1 01 50 2006 001 3,453,024.270.00

0021(I) 12 0005 3,539,565.60 1,596,377.99 37,455,896.74ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
3,539,565.6021(I) 12 00 0005 0000 NO APLICA 1,596,377.99 4,182,982.80

21(I) 12 00 0005 0000 3,539,565.60 1,596,377.99 4,182,982.80

21(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 3,539,565.60 4,182,982.801,596,377.99

2 GASTOS21(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 3,539,565.60 1,596,377.99 4,182,982.80

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS21(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 1,152,000.00 592,200.00 1,560,000.00
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521(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 1,152,000.00 592,200.00 1,560,000.00

421(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 1,152,000.00 592,200.00 1,560,000.00

21(I) 12 2.1.02Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 1,560,000.0005.21.0002000500 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 592,200.001,152,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS21(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 2,164,582.80 933,218.00 2,400,000.00

721(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 2,164,582.80 933,218.00 2,400,000.00

121(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 2,164,582.80 933,218.00 2,400,000.00

21(I) 12 2.1.02Gasoil 2,400,000.0005.21.0002000500 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 933,218.002,164,582.80

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES21(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 222,982.80 70,959.99 222,982.80

521(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 222,982.80 70,959.99 222,982.80

721(I) 12 00 0005 0000 05.21.0002 2 6 5 Máquinas-herramientas 222,982.80 70,959.99 222,982.80

21(I) 12 2.1.02Máquinas-herramientas 222,982.8005.21.0002000500 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 70,959.99222,982.80

22(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 0.00 0.00 800,000.0011
22(I) 11 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 2,000,000.00

0122(I) 11 0051 0.00 0.00 39,455,896.74Construccion aceras y contenes 800mts casco
0.0022(I) 11 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 2,000,000.00

22(I) 11 01 0051 0000 0.00 0.00 2,000,000.00

22(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 2,000,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 0.00 0.00 2,000,000.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 2,000,000.00

222(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 2,000,000.00

422(I) 11 01 0051 0000 05.21.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 2,000,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 2,000,000.0005.21.0002005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 03 Construcción de Instalaciones Deportivas 0.00 0.00 1,000,000.00

0322(I) 11 0051 0.00 0.00 40,455,896.74Acondicionamiento de canchas deportivas El Caliche
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0.0022(I) 11 03 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,000,000.00

22(I) 11 03 0051 0000 0.00 0.00 1,000,000.00

22(I) 11 03 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 1,000,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 03 0051 0000 05.21.0002 0.00 0.00 1,000,000.00

7 OBRAS22(I) 11 03 0051 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 1,000,000.00

222(I) 11 03 0051 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,000,000.00

722(I) 11 03 0051 0000 05.21.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 1,000,000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 1,000,000.0005.21.0002005103 0000 2 7 2 7 01 30 9996 102 0.000.00

22(I) 11 07 Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas 0.00 0.00 700,000.00

0722(I) 11 0051 0.00 0.00 41,155,896.74Re-construccion funeraria municpal
0.0022(I) 11 07 0051 0000 NO APLICA 0.00 700,000.00

22(I) 11 07 0051 0000 0.00 0.00 700,000.00

22(I) 11 07 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 700,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 07 0051 0000 05.21.0002 0.00 0.00 700,000.00

7 OBRAS22(I) 11 07 0051 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 700,000.00

222(I) 11 07 0051 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 700,000.00

722(I) 11 07 0051 0000 05.21.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 700,000.00

22(I) 11 4.3.05Obras urbanísticas 700,000.0005.21.0002005107 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 13 Construcción Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00

1322(I) 11 0051 0.00 0.00 41,155,896.74Construccion Funeraria Municipal
0.0022(I) 11 13 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

22(I) 11 13 0051 0000 0.00 0.00 0.00

22(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 0.000.00

2 GASTOS22(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 0.00 0.00 0.00
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7 OBRAS22(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 0.00

122(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 0.00

222(I) 11 13 0051 0000 05.21.0002 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00

22(I) 11 3.1.01Obras para edificación no residencial 0.0005.21.0002005113 0000 2 7 1 2 01 50 2006 001 0.000.00

22(I) 11 20 Reparación de Viviendas 0.00 0.00 2,000,000.00

2022(I) 11 0051 0.00 0.00 43,155,896.741ra etapa Construccion del Cementerio El Carril
0.0022(I) 11 20 0051 0000 NO APLICA 0.00 2,000,000.00

22(I) 11 20 0051 0000 0.00 0.00 2,000,000.00

22(I) 11 20 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 2,000,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 20 0051 0000 05.21.0002 0.00 0.00 2,000,000.00

7 OBRAS22(I) 11 20 0051 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 2,000,000.00

122(I) 11 20 0051 0000 05.21.0002 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 2,000,000.00

122(I) 11 20 0051 0000 05.21.0002 2 7 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 2,000,000.00

22(I) 11 3.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 2,000,000.0005.21.0002005120 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 23 Instalaciones, Colocación Eléctricas 0.00 0.00 800,000.00

2322(I) 11 0051 0.00 0.00 43,955,896.74Proyecto de iluminación via principal y perisferia
0.0022(I) 11 23 0051 0000 NO APLICA 0.00 800,000.00

22(I) 11 23 0051 0000 0.00 0.00 800,000.00

22(I) 11 23 0051 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 0.00 800,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 23 0051 0000 05.21.0002 0.00 0.00 800,000.00

7 OBRAS22(I) 11 23 0051 0000 05.21.0002 2 0.00 0.00 800,000.00

222(I) 11 23 0051 0000 05.21.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 800,000.00

222(I) 11 23 0051 0000 05.21.0002 2 7 2 Obras de energía 0.00 0.00 800,000.00

22(I) 11 2.4.01Obras de energía 800,000.0005.21.0002005123 0000 2 7 2 2 01 20 1955 100 0.000.00
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312(S) 164,953.26 13,920.00 154,963.26SERVICIO
312(S) 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 164,953.26 13,920.00 154,963.26

312(S) 96 00 N/A 164,953.26 13,920.00 154,963.26

00312(S) 96 0001 164,953.26 13,920.00 44,110,860.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR
164,953.26312(S) 96 00 0001 0000 NO APLICA 13,920.00 154,963.26

312(S) 96 00 0001 0000 164,953.26 13,920.00 154,963.26

312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 164,953.26 154,963.2613,920.00

4 Aplicaciones financieras312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 164,953.26 13,920.00 154,963.26

2 Disminución de pasivos312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 164,953.26 13,920.00 154,963.26

1312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 164,953.26 13,920.00 154,963.26

1312(S) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 164,953.26 13,920.00 154,963.26

312(S) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo 154,963.2605.21.000200010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 13,920.00164,953.26

314(I) 1,781,000.00 1,479,230.54 1,500,000.00INVERSION
314(I) 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 1,781,000.00 1,479,230.54 1,500,000.00

314(I) 96 00 N/A 1,781,000.00 1,479,230.54 1,500,000.00

00314(I) 96 0001 1,781,000.00 1,479,230.54 45,610,860.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR
1,781,000.00314(I) 96 00 0001 0000 NO APLICA 1,479,230.54 1,500,000.00

314(I) 96 00 0001 0000 1,781,000.00 1,479,230.54 1,500,000.00

314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 SABANA GRANDE DE PALENQUE 1,781,000.00 1,500,000.001,479,230.54

4 Aplicaciones financieras314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 1,781,000.00 1,479,230.54 1,500,000.00

2 Disminución de pasivos314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 1,781,000.00 1,479,230.54 1,500,000.00

1314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 1,781,000.00 1,479,230.54 1,500,000.00

1314(I) 96 00 0001 0000 05.21.0002 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 1,781,000.00 1,479,230.54 1,500,000.00

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo 1,500,000.0005.21.000200010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 1,479,230.541,781,000.00

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



TOTAL: 45,610,860.0043,935,914.00 19,359,186.98


